Norhala, eectiam de Chaingeham, eectiam de Aienho, eectiam de Cumbtona, eectiam

de Almodesftm, eectiam de Statlega, eectiam de ISabrichteswrda, eectiam de Gcdelstona, eectiam

de Torleia, eectiam de Chippenlr'm, eectiam de Estra, eectiam de Waltham, et eectiam deChisella,

et eectiam de Iclitona cii capeit et decimis et omib} ptiner.tijs ear et omia alia tenementa sua

que tenent de feodo Comitis Gaufridi sicut carta eiusdem Comitis eis testa? qd tenere debeant et

omia alia tenementa sua de cuiuscuq
)
feodo sint, q ipi racionabilit adquisiuer't uel adquisituri

sunt. Quare uolo et firmiter pcipio qd habeant et teneant omia tenementa pdicta bene et in pace

libere quiete et lionorifice in bosco et piano in pratis et pascuis in aquis et molendinis in vijs et

semitis in omib3 locis et in omib) alijs rebus cum oniib3 ptinencijs suis et cu ofnib3 libertatib}

et liberis consuetudinib} que ad eadem tenementa ptinent vel ptineb't. Testil>3 Rogo Com de

Clara, Corn Albrico, Wittmo Com de Arundell, Ric de Hum'1 constat), Henr de Essex constat,

Ric de Luci, et Ric til. Ham b apud Cenom.

Erom the Placita de Quo Warranto of 22 Edw. I., it appears that the abbot of

Walden laid claim to greater privileges in Edmonton, Mimms, and Hadley than

he was entitled to. The controversy on the subject is thus reported.

Plac. dom. Regis de Quo Warranto coram Justiciariis itinerantibus apud Crucem

lapideam in Com. Middlesex anno r. r. Edwardi filii Regis Henrici vicesimo

secundo.

Abbas de Waldene sum fuit ad respondend domino regi de placito quo waranto clam, habere

visum franci plegii ct ea quae ad visum pertinent, emend assisae panis et cervisiae fractae in Ene-

feld, Edelmeton, Mymmes, et Hadleye, de hominibus suis in predictis villis, &c.

Et abbas per attorn suum venit et dicit quod ipse et omnes praedecessores sui a tempore quo

non extat memoria habuerunt praedictas libertates in praedictis villis et eis usi sunt sine interrup-

tione. Et de hoc pon. se super patriam. Ideo inquiratur. Postea venit attorn praedicti abbatis

et dicit quod ipse nullas clamat libertates in praedictis villis de Edelmeton, Mymmes, et Hadleye,

nisi in praedicta villa de Enefeld tantum. Ideo rem regi. Et idem abbas in misericordia quia

prius illas clamat. Et quo ad praedictam villain de Enefeld praedictus abbas clam, omnes prae-

dictas libertates in forma praedicta, &c.

Juratores ad hoc electi dicunt super sacramentum suum quod praedictus abbas et praedecessores

H Hume3, Dugdale, iv. 152. b Hamonis, Dugdale, iv. 152.

c Dugdale, Mou. Angl. iv. 153. Ex orig. in Domo Gapituli Westm. asservato. William Polley was

abbot of Walden in 1294. He succeeded John Fering, as tenth abbot, in 1285, and died in 1304.

B
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sui tenuerunt quendam visum per annum de tcnentibus suis in praedicta villa de Enefeld capiendo

de eisdem emendas assisas panis et cervisise fractal tantum. Et dicunt quod pra3dictus abbas nee

aliquis prsedecessorum suorum ibidem liabuerunt pillorium nee tumberellum ad judicia de hujus-

modi transgressionibus faciendis. Et similiter dicunt quod ballivi Comitis Hertford, et Essex, et

antecessorum ipsius comitis ceperunt et adhuc capiunt amerciamenta de sanguine et hutes. levato

et aliis quaa ad visum pertinent de tenentibus ejusdem abbatis in Enefeld et venit ibidem ad

visum ipsius Comitis et ibi liujusmodi contra pacem facta prrcsentant et ibidem amerciati sunt.

Et quia convictum est quod praedictus abbas non liabuit ad visum suum prsesentationes de liujus-

modi factis nee emendas hide pertinentes, et idem abbas clamat ea qiue ad visum pertinent. Cons,

est quod prsedictus abbas in misericordia. rot. 38 d.

Abbot Pentelowe's chartulary likewise contains several charters and other

documents relating to the parishes both of North aud South Minims. With the

exception of Ernulphus de MandevilleV charter concerning the church of South

Minims, they are arranged consecutively
b under the heading of " South Mymmes

et North Mymmes." There is nothing, it is true, to indicate any direct connec-

tion between the two parishes, nor indeed to show precisely what interest the

abbey of Walden had in North Minims. The deeds relating to North Minims

come first in order, and from the last of these it might be gathered that the lands

of Gerardswyk and Mayhewesgrove, to which they all refer, formed part of the

endowment of the chantry chapel of St. Catharine, and that the abbot of Walden

paid rent for the same. The charters in question occur in the following order :

—

Carta Matildis fit Roberti rncator' de mymmes de crofta tre uoca't crofta mathei
1

concess. Philippo fit Osberti.

Sciant presentes et futuri qd Ego Matildis filia Koberti mcatoris do mymes dedi concessi et

liac p'senti carta confirmaui Philippo filio Osebti totam illam crofta tre cum ptinent in villa do

Nortlnnymes que appelat crofta Mathei que uidelicet crofta jacet inter dnicam tram meam et

terrain que fuit Gerardi Parmentar et abuttat sup tram Radulphi frat's {3sbiti. Tenend et bud

de me et heredib} meis sibi et Iieredib3 suis hereditaria liberc et quiete. Keddendo incle annuatl

m et heredibj meis sex den ad quatuor rniinos scilicet ad Nat dni ad fm sancte marie i' niarcio

ad Nativit sancti Joliannis Baptiste et ad fm sancti Michaelis ad unuqucque tminu tres obolos p
ofriibj seruiciis consnetudinib; et demandis saluo seruicio dni Pegis q

antu ptinet ad tantu ^re de

eodem feodo. Et ego predicta Matildis et heredes mei warantizabimus pfatam croftam ?re cum

ptinent prenoiato Philippo et Iieredib5 suis conta omnes homi'es et femias ippm p pdcin seruiciu et

;i Harl. MS. 3697, fo. 21, vide infra, p. 14.

b Harl. MS. 3697, if. 2105, 211, 211 b.

c The derivation of the surname Mat/hew from Matthew is here rendered strikingly apparent, crofta

Mathei in this deed becoming Mayhewesgrove or Mayhewescroft in the later ones. Vide, Bardsley on

English Surnames.
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inueniem3 eis liberu introitu et exitii uscj ad ipam croftam. Pro hac autcm donacione conccs-

sione ct hui' carte moc confirmaciouo et warantizacione mei et lieredum meof sibi et heredib3

suis dedit in' dictua Phusseptem solidos sningoringsumam. a Hiis testib5 Johanne filio Ranulphi,

Rog>o fratre eius, Rad fratre psbiti, Alano de Hodel, Wiftmo Vineis, Gregor de Wrobel, Elya

Turtel, et multis alijs.

Carta Ade fit Roberti Atto Sterte de uno mesuagio uocat Gerardeswyk et una g
aua

vocat mayhewesgroue i' Northmymes concess. Jofti fit "Werrici le muchegros.

Sciant psentes et futuri qd Ego Adam Alius Roberti Atte Sterte de pochia de la Rugg dedi

concessi et hac psenti carta confirmaui Johanni fit Werrici le muchegros de Lanfare vnam ptem

vnius mesuagij que uocat1' Gerardeswyk qua hereditar habui post decessum pats mei et iacet

in? terrain Wittmi do Hedecctere ex utaque pte sicut cum sepibj et fbssatis vndique includib-

Eciam dedi pfato Johanni vnam graua que vocat1' Mayhewesgroue in villa de Northmymmes et

iacet in? ?ram Wittmi de Hedecetere et Pram domini Wittmi Presbit i ex utraque pte cii sepib}

fbssatis et cu omibj aliis ptin suis ad dictam grauam spectantib5 put includit
1
'. Habend et tenend

eidem Johanni hered et assignat suis totam pdictam ptem mesuag ct totam pdictam graua cum

ofnib} suis ptinent liberc (piiete bene et in pace imppm de capitalib3 dnis illius feodi p seruicia

inde debita et de iurc consueta. Et ego pdictus Adm s Atte Sterte et heredes mei warantizabim

et defendem pdem mesuag et pdictam grauam cu suis ptinent pdicto Johanni hered et assigna?

suis conta omnes gentes imppm. In cui" 3 rei testimoniu huic presenti carte sigillu meum apposui.

Hiis testibuj Johanne Andreu, Johanne ffabr de Wcthcltim, Rico Bradan, Gilbr Coffelev,
1

' Rico

Brokele, Wal?o Grobbe, Walto Watsath, Johanne P'sun, et alijs multis.

Quiet9clamauc' Matikt Atte Sterte de Gerardeswyk et Mayhewcsgroue concess.

Joti fit Werrici le muchegros.

Pateat uniuersis p psentes qd Ego Matild Atte Sterte in pura uiduitate et legitima potcstatc

inea remisi et oino quiet
2clamaui Johanni filio Werrici le muchegros de leaufare totum ins et

clameu quod habui uel aliquo modo habere potui in ptem vnius mesuagii que vocat
1-

Gerardeswyk

cu ptinent suis et eciam i' una graua que vocat* Mayhewescroft in villa de Northmymmes put cum

sepibj et fossatis includit1' que michi accidebant post decessum Roberti Atte Stirtc q°ndam \ari

mei nomie dotis. Habend et tenend eidem Johanni hered et assignat suis totam pdictam pte mea

dicti mesuag et graue cum suis ptinent libere quiete bene et in pace imppm. Ita qd nee ego

Matild nee aliquis nomie meo exigle uel uendicare potim' imppm, sed ab omi accione sim'

exclusi. In cuius
rei testimoniu huic psenti quiet clamanc' sigillu meu apposui. Hiis testib3

Johe Andrew, Johanne fFabro de Wethelham, Rico Brokele, Rico Bradan, Gilberto Coffeleye,

Wal?o Grobbe, Wal?o Watsath, Johanne P9
sun. Dat apud Northmymmes die lune in festo

sancti Botulphi c epi Anno regni Regis Edwardi ?cij post conq decimo.

a Garsnmmnne ; a fine or amerciament. Spelman writes it Gersuma. Cowel. Holthouse's Law Diet.

b Coffieys or Cufifleys is in the adjacent parish of Northaw.

c The feast of St. Botolph the Abbot was on June 17.

B 2
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Carta Johannis fit Werricij le muchegros de vno mesuag; et una graua in

Northmyrhes concess. Walro Russell capellano.

Sciant presentes et futuri qd Ego Johannes fit Werricij le mocliegros de leauffare concessi dedi

et hac presenti carta mea confirmaui Walto Russell capellano vnu. mesuagiu uocat' Gerardeswyk

et vnam grauam que vocat1' Mayhewesgroue iac 1 villa de Northmymmes quas adquisiui de Adam
qui fuit fit et her Robti atte Stert cu omibj suis ptin lib

9
is introitibj et exitibj pascuis pastuf et

comunis. Haber.d et tened pdcm mesuagiu pdictam grauam cu omib3 ptin supdictis pdicto Wal?o

her et suis assignat liber jur et hereditar de capital dno feod illi
us p suic inde de iur debit. Et

ego pdictus Johannes her mei pdcm mes pdictam grauam cu oniib} ptin suis supdictis pdicto

Waltero her et suis assign conta omnes gentes warantizabimus imppm. In cuis rei testimoniu

huic psenti carte sigillu meu apposui. Hijs testib} Adam Gargevile, Adam Ponns, Rico Maun-
deville, Rico Beneyt, Johanne P9sonn et alijs. Dat apud Southmymmes die dfiica px post fm

sancti Gregor pape,a Anno regni Regis Edwardi ccij post conq quintodecimo.

Carta Walteri Russel de una pte mesuag et una graua uocat Mayhewesgroue dat

Johanni Welles.

Sciant psentes et futuri qd Ego dns Walterus Russel capellanus dedi concessi et hac presenti

carta mea confirmaui Johanni Wellis unam ptem mesuagij uoca? Gerardeswyk et unam grauam

que vocat Mayhewescroft iacent in villa de Northmymmes in com Herfordie cu oifiibj suis ptiii

liber introitib3 et exitib} pascuis pasturis et comunis. Habend et tenenci pdict ptem mesuagij

et pdictam grauam cu omib} suis ptiil pdicto Johanni heredib} uel suis assignatis libere quiete

bene et in pace imppm de capital^ dominis feodi p seruicia inde debita et consueta. Et ego

pdictus dominus Walterus capellanus et heredes mei totam pdictam pte mesuag cu pdicta graua cQ

oniib) suis ptin pdicto Johi hered et assignat suis contra omnes gentes Yvarantizabim et defendefn

imppm. In cui' rei testimoniu huic psenti carte mee sigillum meu apposui. Hijs testily Hour

fFrowyk, Ad Ponns, Johanne Maundevile et alijs multis. Dat apud Enefeld die lune in festo

Pur beate Marie. Anno regni regis Edwardi tcij post conq vicesimo tcio.

Carta Johannis de Wellis de una groua et uno tenemento in ]S
T
ortlimymines dat

Pet Rcori de Branketre, Hernico vicar de Enefeld et Jotii Spyrk de Hatfeld

llegis.

Sciant presentes et futuri qd ego Johannes Wellis de Walden dedi concessi et hac psenti carta

mea confirmaui dno Petro Rectori ecctie de Branketre London dioc ac domino Hernico vicar de

Enefeld et Johanni Spyrk de Hatfeld Regis et illud totu tenements cum groua adiacente in

pochia de Northmymmes in com Herefordie put in boundis et metis includif cum ofnib} ptinent suis.

Habend et tenend totu pdictu tenementu cu groua cu omib; ptiii suis pdictis domino Gilberto

Hernico vicar et Johanni heredibj eor et eof assignatis libere quiete bene et in pace de capitalibj

dnis feodi illius p seruicia inde de iur debita et consueta imppm. Et ego pdictus Johannes heredes

mei et assignati totu pdietum tenementu cum groua cum oinib} ptinent pfatis dnis Gilberto

a 12 March.
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Hern ico et Johi heredib} eor et eof assignat conta omnes gentes warantizabim9 et defendem
9 imppm.